
FF Hermannsburg

Einsatzleitwagen 1

Fahrgestell: Volkswagen LT 35

Aufbau: Meisner

Besatzung: 1/4

Funkrufname: Florian Celle 15/11-1

Kennzeichen: CE-HR 184

Baujahr: 1988

Indienststellung: 1988

Außer Dienst seit: 2013

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

5.435 mm

2.040 mm

2.850 mm

1.995 kg

3.500 kg

66 kW / 90 PS

2.355 cm³

Einsatzleitwagen 1 der Freiwilligen Feuerwehr Hermannsburg, Ortsfeuerwehr Hermannsburg.

Das Fahrzeug ist die FÃ¼hrungsgruppe der Kreisfeuerwehrbereitschaft eingebunden. Weiterhin dient es
als FÃ¼hrungsfahrzeug im Gefahrgutzug der Gemeinden Hermannsburg und FaÃŸberg.

Der Landkreis Celle beschaffte 1988 drei nahezu baugleiche ELW1 fÃ¼r den Einsatz in der
Kreisfeuerwehrbereitschaft. Diese sind in Hermannsburg, Langlingen sowie Winsen (Aller) stationiert.

www.dev.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:06.12.2025              1 von 1


