

Einsatzleitwagen 1

<b>Fahrgestell:</b>	Volkswagen LT 35
<b>Aufbau:</b>	Meisner
<b>Besatzung:</b>	1/4
<b>Funkrufname:</b>	Florian Celle 15/11-1
<b>Kennzeichen:</b>	CE-HR 184
<b>Baujahr:</b>	1988
<b>Indienststellung:</b>	1988
<b>Außer Dienst seit:</b>	2013

**Technische Daten:**

<b>Länge:</b>	5.435 mm
<b>Breite:</b>	2.040 mm
<b>Höhe:</b>	2.850 mm
<b>Leermasse:</b>	1.995 kg
<b>Zul. Gesamtgewicht:</b>	3.500 kg
<b>Leistung:</b>	66 kW / 90 PS
<b>Hubraum:</b>	2.355 cm <sup>3</sup>

Einsatzleitwagen 1 der Freiwilligen Feuerwehr Hermannsburg, Ortsfeuerwehr Hermannsburg.

Das Fahrzeug ist die Führungsgruppe der Kreisfeuerwehrbereitschaft eingebunden. Weiterhin dient es als Führungsfahrzeug im Gefahrgutzug der Gemeinden Hermannsburg und Faßberg.

Der Landkreis Celle beschaffte 1988 drei nahezu baugleiche ELW1 für den Einsatz in der Kreisfeuerwehrbereitschaft. Diese sind in Hermannsburg, Langlingen sowie Winsen (Aller) stationiert.